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Svar på spørgsmål 221 (alm. del): 

I brev af 24. maj 2011 har udvalget efter ønske fra Rasmus Prehn (S) stillet mig 
følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 221:
”DTU Veterinærinstituts tre afdelinger i København, Lindholm og Aarhus skal 
flytte sammen i nye bygninger på DTU's Campus i Lyngby i 2015/2016. Aarhus-
afdelingen skal dog hurtigst muligt flyttes til midlertidige lokaler i København, 
inden de nye bygninger står færdige. Af artiklen "Forskning flyttes til 
København" på JP's netavis den 20. maj 2011 fremgår, at alene den midlertidige 
flytning af fiskeafdelingen fra Veterinærinstituttets afdeling i Aarhus til de 
midlertidige forsøgs- og laboratoriefaciliteter i København koster 15,8 mio. kr. 
Ministeren bedes derfor oplyse, hvor meget de samlede omkostningerne er ved 
den midlertidige flytning fra Aarhus til København, og hvad omkostningerne er 
ved at beholde afdelingen i Aarhus frem til de nye lokaler står færdige i 
København 2015/2016?”

Svar: 
Jeg har bedt DTU om oplysninger. 

DTU oplyser, at de samlede omkostninger ved den midlertidige flytning af 
fiskeenheden fra Aarhus til Lyngby Campus i et internt udredningsarbejde er 
opgjort til 15,8 mio. kr. Heraf er knap 9 mio. kr. direkte relateret til 
bygningsetablering, og det resterende beløb vedrører primært udstyr til brug for 
forskningsaktiviteterne (ca. 6 mio. kr.) og desuden ekstra medarbejderkapacitet i 
overførselsperioden (ca. 1 mio. kr.). 

DTU oplyser, at omkostningerne ved at beholde Aarhus-bygningerne frem til at 
nye lokaler står færdige i Lyngby, i husleje- og driftsudgifter beløber sig til ca. 
7,5 mio. kr. årligt, hvortil skal lægges udgifter til administrative serviceopgaver.  

DTU oplyser, at DTU samlet set vurderer at kunne reducere omkostninger ved en 
flytning af Aarhus-afdelingen med ca. 6 mio. kr. årligt. 

DTU bemærker, at Aarhus afdelingen også omfatter en Vildt-enhed, som 
planlægges flyttet til DTU Veterinærinstituttets eksisterende faciliteter på 
Bülowsvej i 2012. 
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DTU oplyser, at når DTU samlet set vurderer, at en midlertidig flytning af 
Aarhus afdelingen er hensigtsmæssig, skal det ses i lyset af, at DTU befinder sig i 
en situation, hvor der er behov for akut reduktion af underskuddet på instituttets
veterinære aktivitetsområde. Dette har medført, at DTU har været nødsaget til at 
iværksætte en medarbejderreduktion, som medfører en reduktion og fokusering af 
de samlede faglige og administrative kompetencer. 

DTU oplyser, at beslutningen om valget af midlertidig placering er sket i lyset af 
mulighederne for samdrift af visse basisfunktioner og fagligt strategiske 
overvejelser i form af mulighed for integration med andre grupper eller 
funktioner på DTU.

Med venlig hilsen

Charlotte Sahl-Madsen


